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Motion om lovskola i Stockholm 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/511 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Angående lovskola i 
Stockholm” av Andréa Hedin (M) till utbildningsnämnden för 
yttrande. I motionen framhålls att lovskolan är en outnyttjad resurs 
som kan förbättra elevernas livschanser och fungera som en 
skyddsfaktor. Därför föreslås att alla kommunala grundskolor ges i 
uppdrag att arrangera lovskola, att lovskolan för låg- och 
mellanstadiet förstärks och utökas, samt att staden etablerar 
samarbeten med lärosäten för att locka lärarstudenter att undervisa i 
lovskolan. Dessutom föreslås att lovskolan kombineras med 
meningsfull fritid. 
 
Utbildningsförvaltningen delar bilden av att inte alla elever som 
erbjuds lovskola tackar ja. Även förvaltningen finner detta 
bekymmersamt. Förvaltningen har därför påbörjat ett arbete för att 
utveckla metoder som bidrar till att motivera elever och 
vårdnadshavare att delta. I detta arbete ingår även att fritidshem och 
fritidsklubbar stöttar i att stärka elevernas läsförmåga under loven. 
Samtliga kommunala grundskolor har idag uppdraget att erbjuda 
lovskola till elever i årskurserna 4 till 7 som riskerar att inte nå 
målen, och från 2024 även till elever i årskurserna 1 till 3 med 
behov av stärkt läsförmåga.  
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Angående lovskola i 
Stockholm” av Andréa Hedin (M) till utbildningsnämnden för 
yttrande.  
 
I motionen hävdas att lovskolan är en underutnyttjad resurs som kan 
förbättra elevernas livschanser och fungera som en skyddsfaktor. 
Motionären påpekar att endast cirka sex procent av eleverna deltog i 
lovskola 2023 trots att tolv procent lämnar årskurs 9 utan behörighet 
till nationellt program. Vidare föreslår motionären att elever i 
lågstadiet och deras vårdnadshavare ska motiveras att delta i 
lovskola om det bedöms som betydelsefullt. I motionen föreslås 
också att längden på lovskolan och dess bemanning ska ses över för 
att erbjuda fler undervisningstimmar, med Göteborgs kommun som 
förebild samt att staden samarbetar med lärosätena i 
Stockholmsområdet för att locka lärarstudenter att undervisa i 
lovskolan. Förslagen i motionen inkluderar även att alla kommunala 
grundskolor ska bidra till att arrangera lovskolor och att lovskolan 
kombineras med en meningsfull fritid. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av grundskoleavdelningen i samråd med 
avdelningen för personal och kompetensförsörjning. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 17 september 2024. Funktionshindersrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
18 september 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Samtliga kommunala grundskolor i Stockholm har redan idag 
uppdraget att erbjuda lovskola till elever i årskurserna 4 till 7 som 
riskerar att inte nå målen och från 2024 även till elever i årskurserna 
1 till 3 med behov av stärkt läsförmåga. Skolorna kan arrangera 
lovskola själva eller i samverkan med närliggande skolor och de kan 
göra det på alla lov. 
 
En utvärdering av lovskolan 2023 visade att elever som erbjuds 
lovskola på sina egna skolor oftare tackar ja än de som erbjuds 
lovskola på andra skolor. Antalet deltagande elever i årskurserna 1 
till 6 har ökat över tid, men är fortfarande lägre än i årskurserna 7 
till 9. Utbildningsförvaltningen delar bilden av att inte alla elever 
som erbjuds lovskola tackar ja. Även förvaltningen finner detta 
bekymmersamt. Förvaltningen har därför påbörjat ett 
utvecklingsarbete för att skapa arbetssätt som bidrar till att motivera 
elever och vårdnadshavare att delta. I detta arbete ingår även att 
fritidshem och fritidsklubbar bidrar med att stärka elevernas 
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läsförmåga under loven, i nära anknytning till uppdraget 
”Meningsfull fritid”. 
 
Utbildningsförvaltningen har redan idag ett etablerat samarbete med 
sju lärosäten genom organisationen Storsthlm för 
verksamhetsförlagd utbildning (VFU). Dessutom finns separata 
avtal med Stockholms universitet, Södertörns högskola och 
Stockholms konstnärliga högskola för organiserad VFU. 
 
Förvaltningen har kontinuerligt erfarenhetsutbyte med Göteborgs 
stad sedan flera år tillbaka. Avseende den, enligt skollagen, 
frivilliga lovskolan har Göteborgs stad inte utformat lika detaljerade 
uppdrag till sina skolor som Stockholms stad. I Göteborg är det upp 
till varje enskild rektor att besluta om att anordna frivillig lovskola. 
I Stockholm har utbildningsnämnden beslutat att utöka lovskolan 
med elever i årskurs 1 till 3 från och med 2024. Förvaltningen 
noterar att det i Göteborgs stad endast är en skola som erbjuder 10 
veckors lovskola. Förvaltningen konstaterar att styrningen av den 
frivilliga lovskolan är betydligt starkare i Stockholm stad än i 
Göteborg. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter sam 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är svar på remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Eftersom remisstiden är 
kort föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden justerar beslutet 
omedelbart. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Peter Bragner 
Utbildningsdirektör  Grundskoledirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Motion om ”lovskola i Stockholm” av Andréa Hedin (M)
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